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Warszawa, 23 czerwca 2021 r. 

 

 

 

Trzy giełdy – jeden cel.  
Polska, Grecja i Rumunia współpracują na rzecz  

rozwoju rynków energii i gazu w Europie 

 
  

Informacja prasowa 

W środę 23 czerwca 2021 roku podpisano w Atenach Memorandum of 

Understanding (MoU) pomiędzy trzema organizacjami: Towarową Giełdą Energii, 

Hellenic Energy Exchange Group oraz Romanian Commodities Exchange (Bursa 

Romana de Marfuri).  
 

Porozumienie potwierdza wspólną wolę promowania owocnej i długoterminowej współpracy pomiędzy 

trzema organizacjami: polską Towarową Giełdą Energii, grecką Hellenic Energy Exchange Group oraz 

rumuńską Romanian Commodities Exchange. 

Jak stwierdził Piotr Zawistowski, Prezes Zarządu TGE, będzie ono początkiem wzajemnych relacji 

pomiędzy różnymi rynkami na linii północ–południe, w ramach regionów Europy Środkowo- 

-Wschodniej i Południowo-Wschodniej, co jego zdaniem pomoże w kreowaniu wartości dodanej dla 

giełd energii i gazu w tej części kontynentu.  

Podpisany dokument wyznacza ramy umożliwiające stronom ocenę możliwości w zakresie 

funkcjonowania giełd energii (gazu ziemnego i energii elektrycznej) oraz określenie obszarów 

praktycznych prac zmierzających do udoskonalania obecnych i tworzenia nowych usług dla 

uczestników rynku. Biorąc pod uwagę zainteresowanie rynkami gazu w Europie, w szczególności  

w Europie Wschodniej i Południowo-Wschodniej, oraz spodziewane w ich obrębie zmiany, 

Porozumienie definiuje szereg celów i otwiera drogę dla wspólnych inicjatyw, które wniosą do 

otoczenia giełdowego nową jakość. 

Według profesora George’a Ioannou, Prezesa Hellenic Energy Exchange Group, nowo podpisany 

dokument jest wyrazem trwałego ducha współpracy pomiędzy trzema organizacjami, a także mapą 

drogową, która będzie rozwijana wraz z dalszymi działaniami popularyzującymi innowacyjne  

i zrównoważone rozwiązania. 

Gabriel Purice, Prezes Romanian Commodities Exchange, wyraził przekonanie, że współpraca 

przyniesie oczekiwane efekty, a promowane w jej ramach pomysły skutecznie doprowadzą do 

bardziej efektywnego wykorzystania regionalnych zasobów. Jednocześnie zaznaczył, że inicjatywa ta 

stanowi atrakcyjny model, a przystąpieniem do niej mogą być zainteresowane inne podmioty 

działające w rejonie Europy Środkowej i Wschodniej.  

 

 

************************************* 

Towarowa Giełda Energii S.A. od ponad 20 lat wdraża innowacyjne rozwiązania w dziedzinie obrotu produktami energetycznymi 

i rolnymi, gwarantując bezpieczeństwo zawieranych transakcji na prowadzonych rynkach (energii elektrycznej, gazu ziemnego, 

praw majątkowych, towarów rolno-spożywczych oraz uprawnień do emisji CO2). Działa pod nadzorem Komisji Nadzoru 

Finansowego i jako jedyna licencjonowana giełda towarowa w Polsce posiada zezwolenie na prowadzenie rynku regulowanego. Jest 

też Nominowanym Operatorem Rynku Energii Elektrycznej (NEMO) dla polskiego obszaru cenowego. Grupa Kapitałowa TGE, poza 

Towarową Giełdą Energii, obejmuje także Izbę Rozliczeniową Giełd Towarowych oraz InfoEngine.  
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W skład EnExGroup wchodzą giełda energii Hellenic Energy Exchange S.A. oraz izba rozliczeniowa EnEx Clearing House S.A. 

HEnEx została wyznaczona przez greckiego Regulatora (Regulatory Authority for Energy-RAE) jako jedyny Nominowany Operator 

Rynku Energii Elektrycznej (NEMO) w Grecji do prowadzenia rynków dnia następnego i bieżącego energii elektrycznej, a także 

prowadzi rynek finansowy energii jako Operator Rynku Instrumentów Pochodnych opartych na cenach energii. EnExClear jest 

spółką zależną HEnEx, odpowiedzialną za rozliczanie i rozrachunek transakcji zawieranych na rynku dnia następnego i bieżącego,  

a także za rozliczanie i rozrachunek pozycji na rynku bilansującym.  

Romanian Commodities Exchange (Bursa Romana de Marfuri) jest odpowiedzialna za organizację obrotu giełdowego na 

rynku gazu ziemnego w Rumunii. Prowadzi rynek bilansujący w imieniu rumuńskiego OSP (Transgaz S.A.), zawierając transakcje 

rozliczeniowe dla rumuńskich rynków spot, forward i ostatnio futures, za pośrednictwem własnego departamentu BRM CCP. 

Romanian Commodities Exchange jest czynnie działającą giełdą towarową założoną w 1992 roku, rozwijającą działalność  

w zakresie rynków towarowych i posiadającą zróżnicowaną gamę produktów opracowanych dla rynku energii (gaz ziemny, energia 

elektryczna i produkty naftowe, a także produkty rolne, zboża i certyfikaty CO2). 


